
 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

 
 

Č.j.: OU-125566/90-2023 
 

Zápis ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení 
ze dne 9. října 2023 

Přítomni: Dolný, Chytil, Kocourek, Kopecký, Malura, Pánek, Pumprová, Richterová, Sibinský, 
Špunda, Tichá, Zahradník 
 
Omluveni: Labischová, Ševčík, Sochorová 
 
Hosté: Durčák, Elischer, Seberová 
 
Zahájení zasedání: 15:00 
Konec zasedání: 17:45 
 
Jednání vedl předseda RVH OU doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 

1. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu PřF OU 

2. Hodnocení ex post studijního programu FF OU 

3. Hodnocení ex post studijního programu PdF OU 

4. Hodnocení ex post studijního programu FSS OU 

5. Změna garantů ve studijních programech LF OU 

6. Problematika VŠKP v bakalářských studijních programech 

7. Reflexe hodnotících procesů RVH OU 

8. Školení garantů studijních programů 

9. Různé 

 
Předseda RVH na úvod přivítal členy RVH. Rada byla způsobilá k usnášení. 
 

1. Projednání žádosti o akreditaci studijního programu PřF OU 

Žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Aplikovaná biochemie v prezenční 

formě byla RVH poprvé projednána na dubnovém zasedání. Pracovní skupinou byla žádost 

doporučena ke schválení s výhradou změn ve spise. Zpravodaj Pánek potvrdil, že požadované 

změny byly provedeny. Došlo k navýšení počtu smluvních pracovišť na praxe, aktualizaci 

literatury, doplnění výhledu rozšíření týmu v závislosti na projektu LERCO a dalším formálním 

úpravám. Elischer doplnil, že dle informací od garanta SP dr. Haluzíka instituce poskytující 

praxe mají zkušenosti i se studenty SŠ a nebudou mít tak problém zajistit praxe i studentům 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

nižších ročníků programu. Pumprová upozornila, že se liší počty kreditů v akreditačním spise 

a v sebehodnotící zprávě, a že ačkoliv garant vykazuje v C-I listu 4 publikace, uznatelná je 

z nich pouze jedna. Pánek uvedl, že se jedná o profesní program a osoba garanta nebyla 

předmětem zásadní kritiky externích hodnotitelů. Špunda poznamenal, že bylo dopředu 

počítáno s rozvojem týmu v následujících letech, což popisuje i sebehodnotící zpráva. Malura 

konstatoval, že je možné, že u profesních programů bude v budoucnu RVH posuzovat garanty, 

na které budou v oblasti publikační činnosti kladeny menší nároky než na garanty 

akademických programů, pokud se bude jednat o odborníky z praxe. Seberová se dotázala, 

jaký je aktuální postoj NAÚ k nárokům na profesní programy. Při NAÚ funguje pracovní 

skupina, ale závazné výstupy zatím nejsou k dispozici. Elischer odkázal na metodický materiál 

NAÚ – Zásady pro studijní programy s profesním profilem z června tohoto roku. Ten u garantů 

profesních programů požaduje odbornou kvalifikaci vztahující se k danému bakalářskému 

studijnímu programu nebo ke studijnímu programu blízkého nebo příbuzného obsahového 

zaměření a v posledních pěti letech vykonávání tvůrčí činnosti, jež odpovídá oblasti nebo 

oblastem vzdělávání v rámci které nebo v rámci kterých má být bakalářský studijní program 

uskutečňován, anebo působení ve věcně odpovídající odborné praxi během této doby. 

Elischer nadnesl otázku, zda v případě dr. Haluzíka jeho působení v praxi nevyvažuje jeho 

slabší publikační činnost. Pumprová dále upozornila na fakt, že z deseti předmětů vedoucích 

k SZZ není osm ZT nebo PZ, přičemž z toho jsou tři povinně volitelné. Kocourek uvedl příklad 

z doby svého nedávného studia, kdy v případě jeho státnic nebyla 1/3 státnicových okruhů 

předmětem studia. Kopecký navrhnul toto téma akcentovat směrem k proděkanům pro 

studium. Elischer požádal zpravodaje Pánka o doplnění stanoviska pracovní skupiny 

v návaznosti na výše uvedené připomínky a přislíbil vše dořešit s garantem studijního 

programu.  

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje žádost o akreditaci bakalářského 

studijního programu Aplikovaná biochemie v prezenční formě, s jazykem výuky českým 

s výhradou zapracování změn ve spise dle stanoviska pracovní skupiny. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 10 

Počet hlasů záporných: 2 

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

2. Hodnocení ex post studijního programu FF OU 

Elischer uvedl že hodnocením ex post na FF bude procházet navazující magisterský studijní 

program Anglická filologie v prezenční formě. Navrženým zpravodajem je Chytil, se svou 

nominací souhlasí. 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje prof. Chytila k hodnocení ex 

post navazujícího magisterského studijního programu Anglická filologie.   

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0 

Zdrželi se: 1 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

3. Hodnocení ex post studijního programu PdF OU 

Elischer uvedl, že hodnocením ex post na PdF bude procházet navazující magisterský studijní 

program Sociální pedagogika v prezenční a kombinované formě. Navrženým zpravodajem je 

Malura, se svou nominací souhlasí. 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje prof. Maluru k hodnocení ex 

post navazujícího magisterského studijního programu Sociální pedagogika.   

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0 

Zdrželi se: 1 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

4. Hodnocení ex post studijního programu FSS OU 

Elischer uvedl, že hodnocením ex post na FSS bude procházet bakalářský studijní program 

Zdravotně-sociální péče v prezenční formě. Navrhovanou zpravodajkou je Richterová, se svou 

nominací souhlasí. 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje dr. Richterovou k hodnocení 

ex post bakalářského studijního programu Zdravotně-sociální péče.  

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0 

Zdrželi se: 1 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

5. Změna garantů ve studijních programech LF OU 

Na zářijovém zasedání RVH byl pro posouzení změny garantů v bakalářském studijním 

programu Všeobecné ošetřovatelství v prezenční a kombinované formě (doc. Radku 

Kozákovou nahradila dr. Ilona Plevová) a navazujícího magisterského studijního programu 

Fyzioterapie v prezenční formě (doc. Dalibora Pastuchu nahradila doc. Radana Jesenická) 

určen zpravodaj Ševčík, jenž byl ze zasedání omluven. Jeho stanovisko přednesl Elischer. 

V obou případech konstatoval, že oba garanti jsou jednoznačně dostatečně kvalifikovaní pro 

garantování uvedených studijních programů, oba vyhovují oborovým profilem, tvůrčí a 

publikační činností i rozsahem úvazku na LF. 

 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje předložené změny garantů ve studijních 

programech Lékařské fakulty. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 15 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 12 

Počet hlasů záporných: 0 

Zdrželi se: 0 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

6. Problematika VŠKP v bakalářských studijních programech 

Kopecký upozornil členy RVH na interní podkladový materiál k možnosti zakončení 

bakalářských studijních programů pouze státní závěrečnou zkouškou (tj. nevyžadování 

standardní bakalářské práce a její obhajoby), který pro potřebu zasedání vypracovali Elischer 

a Šumberová a jenž považuje za první krok v diskuzi o potenciálních změnách v problematice 

bakalářských prací. Elischer z uvedeného materiálu uvedl: 

- vysokoškolský zákon i vnitřní předpisy OU umožňují u BSP nemít povinnost zpracování 

bakalářské práce, 

- z pohledu akreditace se jedná o podstatnou změnu, v případě SP schválených v rámci 

institucionální akreditace budou změny podléhat schválení RVH, a i v případě 

programových akreditací pak tyto změny podléhají informační povinnosti vůči NAÚ,  

- z komunikace s jinými VŠ bylo zjištěno, že dané téma je sice do jisté míry reflektováno, 

ale zatím není upraveno žádnou metodikou, 

- žádná VŠ dosud takovou změnu nerealizovala, 

- ze strany NAÚ zatím neexistuje metodická podpora a není tak známo, jak by tyto 

změny byly posuzovány (Kopecký požádal o vznesení dotazu vůči NAÚ) 

- některé studijní programy na jiných VŠ naopak posilují význam obhajoby bakalářské 

práce oproti zkoušení z tematických otázek u SZZ, 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

- problematika absence bakalářských prací není doposud v českém kontextu 

akcentována v odborných textech, 

- vnitřní předpisy OU uvádí, že u sdruženého studia je studijním plánem maior ten, ve 

kterém student obhajuje VŠKP, program bez VŠKP by tak nemohl být maior, 

- mohlo by dojít ke komplikacím při přechodech na navazující studium, kde může být 

zhodnocení bakalářské práce jednou z podmínek 

- rozhodujícím parametrem by měl být profil absolventa a také profil studijního programu 

(akademický vs. profesní). 

Navržený postup zahrnuje projednání změny na programové radě z iniciativy garanta nebo 

jiného člena programové rady. Návrh změny by měl obsahovat upravený profil absolventa, 

upravenou podobu SZZ a upravený studijní plán, tedy nejen dílčí změnu v jedné části 

akreditačního spisu. Bylo by též vhodné projednání na kolegiu děkana, případně v dalších 

fakultních orgánech. Následně by byla změna prostřednictvím děkana předložena RVH, která 

by rozhodovala o zamítnutí či schválení konkrétní změny.  

Malura uvedl: 

- bude rozumné posuzovat každou konkrétní změnu zvlášť a nelze vydat univerzální 

stanovisko, 

- souhlasí s postupem schvalování programová rada – kolegium děkana – RVH, 

- program bez bakalářské práce přiláká vyšší počet studentů, 

- změny ovlivní rozlišení maior/minor, 

- je potřeba, aby programové rady domyslely všechny důsledky. 

Zahradník konstatoval: 

- považuje za zásadní si položit otázku, ve kterých předmětech vznikají teoretické i 

praktické kompetence budoucích absolventů, a jaká forma by mohla nahradit 

bakalářské práce – portfolia, systém seminárních prací, které se zaměřují na rozvoj 

kompetencí uvedených v profilu absolventa apod., 

- SZZ by pak mohla vypadat tak, že student předloží portfolio materiálů. 

Kocourek projevil názor, že v určitých oborech by se důležitost závěrečné práce naopak měla 

posílit oproti závěrečné zkoušce, protože v těchto případech je bakalářská práce jakýmsi 

vstupem do oboru jako takového. Klade si otázku, jaký má smysl zkoušet studenta na konci 

studia z otázek, ze kterých byl už zkoušený v průběhu studia a zda není lepší se zaměřit na 

bakalářskou práci, která nejlépe prokáže, jak se student v průběhu studia připravoval, jaké 

schopnosti získal a jak je schopen v oboru pracovat. Elischer uvedl, že v současné době NAÚ 

úpravy podoby SZZ nerozporuje, ale upozorňuje na nutnost dodržování platné legislativy. 

 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Chytil konstatoval: 

- dosud RVH posouvala projednávané věci směrem k zajištění vyšší kvalita studia, 

- nikdo zatím dostatečně nevysvětlil, jak se zvýší kvalita studia, když se zruší bakalářské 

práce, 

- při rekonstrukci konkrétního programu bude nutné prokázat, jak změna zvýší kvalitu 

realizace studijního programu, 

- proběhnou-li zmíněné změny na OU bez kontextu ostatních univerzit, získá OU pověst 

VŠ s nižšími nároky, 

- studenti OU, kteří se budou hlásit na NMSP jiných univerzit, mohou mít problémy 

s přijetím, 

- u akademických programů si nedokáže představit zrušení povinnosti zpracovat 

písemnou práci, protože se jedná o základní akademickou dovednost, 

- u profesních programů lze uvažovat o jiném způsobu, jakým lze prokázat, že student 

je připraven na výkon profese, 

- neví o tom, že by některá ze zahraničních partnerských škol k takovému kroku 

přistoupila. 

Richterová uvedla: 

- je nezbytné, aby došlo k výrazné proměně podoby bakalářských prací, 

- pokud k ní nedojde, stane se z nich formální věc, která nebude odrážet kontext doby, 

ve které žijeme, 

- začít se bude muset na úrovni vnitřních předpisů fakult, aby takové změny vůbec mohly 

být realizovány, 

- RVH by mohla stanovit kritéria, která musí být naplněna, aby ke změně mohlo dojít a 

kvalita byla zachována, 

- fakt, že to v ČR zatím nebylo realizováno, není překážkou k tomu, abychom o tom 

začali diskutovat a hledat cesty, jak to dělat jiným způsobem, 

- vývojové portfolio mapuje kompetence v různých oblastech včetně výzkumné, 

- ověřování výstupů učení touto formou, může klást na akademiky mnohem větší nároky. 

Špunda prohlásil: 

- na PřF jsou programy, v nichž práce na bakalářské práci vyžaduje získání dat, 

zvládnutí experimentálních metod, a jedná se tak i o ověření, zda student bude 

schopen dále pracovat v NMSP, 

- snížení náročnosti na některých programech odčerpá uchazeče programům 

náročnějším, a to nejen mezifakultně, ale také v rámci fakult. 

Dolný doplnil: 

- souhlasí s Chytilem, že více výjimek by mohlo způsobit zásadní problém, 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

- zákon říká, že bakalářská práce je zpravidla součástí SZZ, což značí, že její absence 

by měla být spíše výjimkou, 

- dokáže si to představit u některých uměleckých a profesních programů, 

- stávající systém je ověřený (oponent, komise) a díky němu je možno dobře kontrolovat 

kvalitu celého procesu, 

- v přírodních vědách sice už existují rešeršní práce, ale obvykle připravují metodiku pro 

experimentální diplomovou práci, 

- u BSP považuje ověření znalostí zkoušením z tematických okruhů v rámci SZZ za 

smysluplné, u NMSP by měla mít obhajoba diplomové práce daleko větší důležitost. 

Seberová konstatovala: 

- aktuálně nevidí možnost úplného zrušení bakalářských prací, 

- studenti by pak mohli být motivování hlásit se na programy bez bakalářské práce, 

- došlo by k tomu, že jednotlivé programy budou mít rozdílné požadavky, což může mít 

právní důsledky, 

- myslí si, že by mohla být vhodná volba typu bakalářské práce – může mít formu 

portfolia, ověření metodiky v praxi nebo klasické práce – do tohoto by se promítla 

oborová podmíněnost – představa kupříkladu biologů o tom, jak má vypadat 

bakalářská práce, se liší od představy akademiků např. ze sociálních věd nebo 

pedagogiky, kde je zásadnější je více propojit s praxí, 

- vnitřní předpisy fakult by mohly upravovat typy prací pro jednotlivé oblasti, 

- k tomuto tématu se vytváří pracovní skupina, která bude monitorovat postoje 

jednotlivých fakult a shrnovat zahraniční zkušenosti, 

- vyjádřila obavu, že i když je systém psaní výzkumných bakalářských prací zaběhnutý, 

ne vždy mají práce odpovídající kvalitu. 

Sibinský prohlásil: 

- na FU mají studenti jak umělecký výstup (obraz, socha, hudební výkon…), tak píší i 

teoretickou práci, 

- rezignovat na teoretickou práci na FU nechtějí, spíše cítí potřebu, aby studenti byli 

schopni analyzovat a i slovy se vyjádřit ke svému uměleckému dílu a orientovat se 

v kontextu historie i současného umění, protože to budou v praxi potřebovat. 

V další diskusi zaznělo, že Chytil považuje za problematické měnit formu bakalářské práce 

v průběhu akreditace stávajících studijních programů. Doporučuje tak neměnit akreditované 

programy, ale změny odůvodnit při nové akreditaci. Kopecký reagoval, že nelze brát fakultám 

právo navrhnout změnu a projednat ji na RVH. Domnívá se, že panuje shoda na tom, že musí 

jít o komplexní změnu a že to, co bylo řečeno, směřuje k možnosti proměny bakalářské práce, 

ne k jejímu zrušení. Dnešní diskuzi považuje za začátek procesu a má za to, že na určitých 

parametrech už panuje shoda – bakalářské práce se v současné době rušit nedoporučuje, 

nezbytné bude zachování kvalitativních kritérií a nutnost komplexního přístupu (nejen změna 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

profilu absolventa), bude rozdílný postup u akademických a profesních programů a u 

institucionální a programové akreditace. Kopecký dále uvedl, že RVH bude v diskuzi 

pokračovat a fakultám se zatím nedoporučuje vypracovávat vlastní postupy a metodiky.  

7. Reflexe hodnotících procesů RVH OU 

Na návrh Malury ze zářijového zasedání RVH byla Elischerem vypracována analýza 

úspěšnosti schvalování žádostí o akreditaci Národním akreditačním úřadem. Ta mj. ukazuje, 

že z 69 žádostí schválených RVH OU v rámci programové akreditace bylo pouze 7 následně 

staženo z projednávání NAÚ, přičemž tři z nich byly podány znovu a dané SP byly úspěšně 

akreditovány. Kopecký otevřel diskuzi na téma, které oblasti akreditačních spisů bývají 

problematické a zda existují návrhy na změny ve formulářích pro pracovní skupiny k žádostem 

o akreditace a kontroly studijních programů ze strany RVH ex post.  

Malura zaznamenal jako problematické oblasti – kvalitu garanta (publikační činnost, řešení 

grantů), situaci, kdy pouze několik lidí garantuje většinu důležitých předmětů programu a 

nevyváženou věkovou strukturu akademiků podílejících se na realizaci programu. Chytil by 

v některých případech uvítal zvýšit kvalitu materiálů pro hodnocení ex post. Durčák reagoval, 

že Centrum pro kvalitu s přibývajícími zkušenostmi s rozhodováním RVH v této věci moderuje 

přípravu materiálů garantem více cíleně. Pumprová popsala zkušenost z Univerzity Karlovy, 

kdy je garant v kontaktu se zpravodajem ještě před projednáním na RVH. Považuje tento 

postup za lepší, i když časově náročnější. Dále uvedla, že na UK platí interní pravidlo, že 

akademik bez zkušenosti s vedením disertačních prací nesmí být garantem DSP. Dále se 

dotázala, z jakých zdrojů pocházejí data pro kontrolní zprávy NAÚ a ex post. Durčák 

s Elischerem popsali postup získávání a ověřování dat v obou případech. Z diskuze vyplynulo, 

že je potřeba připomenout garantům a fakultám nutnost správného vyplňování C-I listů, aby 

nedocházelo k prodlevám a chybám. Seberová navrhla proškolit garanty a proděkany pro 

studium. Studijní komise by mohla být zprostředkovatelem. Navrhuje Centru pro kvalitu 

vystoupit na SK min. jednou ročně.  

Dolný se dotázal, co je účelem záložky Evaluace ve formuláři ex post. Durčák odpověděl, že 

se zde uvádí předměty s hodnocením horším, než 2,5. Smyslem je zachytit hůře evaluované 

předměty a dát možnost garantovi vyjádřit se k nápravným opatřením. Malura uvedl, že vždy 

kontroluje zápisy z programových rad, v nichž lze nalézt projednávání kvality výuky na jejich 

zasedáních. Pánek se dotázal na rozdíl mezi otázkami „Je studijní program zabezpečován 

dostatečně kvalifikovanými akademickými pracovníky a odborníky z praxe, jsou zastoupeni v 

dostatečném počtu a je zabezpečena perspektiva studijního programu z pohledu věkové 

struktury?“ a „Jsou všichni akademičtí pracovníci zabezpečující studijní program dostatečně 

činní v publikační činnosti?“ v Analýze personálního a odborného zabezpečení. Elischer uvedl, 

že první otázka směřuje k celkové personální struktuře, resp. zabezpečení programu a druhá 

cílí na publikační činnost u jednotlivých akademiků. Centrum pro kvalitu případně text ve 

formuláři upraví. Špunda navrhnul zmínit na školeních garantů otázku nutnosti ručně upravit 



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

„Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole“ v akreditačním 

spise. Tato záležitost bude řešena i z technického hlediska práce v systému Akros.  

8. Školení garantů studijních programů 

Elischer popsal plány na školení garantů. 26. října 2023 proběhne na Fakultě umění první 

z plánovaných školení garantů z jednotlivých fakult zaměřené na technické a praktické aspekty 

garantství (práva a povinnosti garantů, příprava akreditačního spisu, hodnocení ex post, 

kontrolní zprávy apod.), které bude realizovat Centrum pro kvalitu. RVH bude poskytnuta 

struktura školení a budou zohledněny i její případné podněty. Elischer dále uvedl, že 25. října 

2023 proběhne také diskusní setkání garantek a garantů studijních programů ke sdílení 

zkušeností, jež zajišťuje mezifakultní platforma „Učím na ostravské“.  

9. Různé 

Kopecký seznámil RVH s rozhodnutím NAÚ ve věci žádosti o akreditaci magisterského 

studijního programu Zubní lékařství a poukázal na určitá problematická místa. Elischer uvedl, 

že k rozhodnutí o akreditaci Rada NAÚ nařídila i několik kontrolních zpráv. Kopecký navrhnul 

jmenovat Maluru zpravodajem RVH, který bude pověřen procesem kontroly přípravy daných 

kontrolních zpráv. Pověření bude podpořeno usnesením s tím, že bude navržena schůzka 

s vedením LF a garantem programu, která vyjasní vzájemná očekávání. Členové RVH s tímto 

postupem vyjádřili souhlas.  

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení OU schvaluje zpravodaje prof. Maluru pro proces 

přípravy kontrolních zpráv vyžádaných Národním akreditačním úřadem k magisterskému 

studijnímu programu Zubní lékařství. 

Hlasování: 

Počet členů celkem: 12 

Počet přítomných: 12 

Počet hlasů kladných: 11 

Počet hlasů záporných: 0  

Zdrželi se: 1 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. 

Chytil informoval o činnosti pracovní skupiny RVH (Chytil, Malura, Elischer) pro bakalářský 

studijní program Anglická filologie. Od katedry anglistiky a amerikanistiky bylo požadováno 

předložení plánů publikační a tvůrčí činnosti v horizontu tří let a také předložení materiálů 

k potenciálním habilitačním řízením vybraných akademiků. Všechny požadované materiály 

byly ze strany příslušné katedry předloženy, u dvou kandidátů je plán na proces habilitace 

popsán podrobně, u jednoho vágněji. Elischer uvedl, že dané bude garantkou SP doplněno. 

Poté navrhnul doplněné materiály zhodnotit na příštím zasedání a v návaznosti na návrh 

Chytila stanovit data kontrol realizace předložených plánů.  



 

 
 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7  701 03 Ostrava / Česká republika 
e-mail: rvh@osu.cz / telefon: +420 597 091 002 

www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
 

Elischer dále uvedl, že na červnovém zasedání bylo projednáno hodnocení ex post 

navazujícího magisterského studijního programu Produkce v kulturních a kreativních 

odvětvích. Do konce roku je potřeba odevzdat k tomuto SP kontrolní zprávu NAÚ o 

uskutečňování vědecké, výzkumné a další tvůrčí činnosti s tím, že NAÚ považuje za 

problematické, že tvůrčí činnost v oblasti ekonomie je zajištěna pouze partnerskou VŠB-TU 

Ostrava. Elischer navrhnul, aby RVH danou problematiku projednala. Kopecký požádal o 

vypracování podkladů pro příští zasedání. 

Durčák informoval o žádosti NAÚ na doplnění kontrolní zprávy k bakalářskému a navazujícímu 

magisterskému studijnímu programu Speciální pedagogika, které se týkalo chybného vyplnění 

části „Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ“ v C-I listech. Bude 

prodiskutována systémová možnost kontroly v této oblasti.  

K tématu posunutí začátku zasedání RVH na dřívější čas Elischer uvedl, že po diskuzi se členy 

RVH toto zřejmě není možné, protože PdF má v tomto čase rozšířené kolegium děkana. 

Kopecký přislíbil probrat věc s děkanem PdF. Ke změnám by došlo od ledna 2024. 

Příští zasedání se uskuteční 13. listopadu 2023 v 15:00. 

Kopecký poděkoval všem za účast. Následně ukončil zasedání RVH OU. 

ROZDĚLOVNÍK:     
 
rektor, předseda RVH OU: doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 
místopředseda RVH OU: prof. Mgr. Jan Malura, Ph.D. 
předsedkyně AS OU: Mgr. Ing. Iva Tichá, Ph.D. 
studentský zástupce v RVH OU za AS OU: Mgr. Tomáš Kocourek 
člen RVH OU za AS OU: doc. Mgr. David Zahradník, Ph.D. 
člen RVH OU za AS OU: doc. Mgr. Marek Sibinský, Ph.D. 
člen RVH OU za AS OU: RNDr. Hana Sochorová, Ph.D. 
člen RVH OU za VR OU: prof. PaeDr. Oldřich Chytil, Ph.D. 
člen RVH OU za VR OU: prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. 
člen RVH OU za VR OU: prof. RNDr. Tomáš Pánek, Ph.D. 
člen RVH OU za VR OU: doc. Mgr. Anna Pumprová, Ph.D. 
člen RVH OU za rektora OU: doc. RNDr. Aleš Dolný, Ph.D. 
člen RVH OU za rektora OU: doc. PhDr. Denisa Labischová, Ph.D. 
člen RVH OU za rektora OU: doc. RNDr. Vladimír Špunda, CSc. 
člen RVH OU za rektora OU: Mgr. Bohdana Richterová, Ph.D. 
Portál OU 
 
Zapsal: Petr Durčák 
Verifikoval: Petr Kopecký 


